
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОНАЛЬНОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

21.01.2022                                            № 14 

 
с. Зональное 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Зонального 

района Алтайского края от 30.12.2020 № 465 «Об утверждении муници-

пальной программы Зонального района Алтайского края  

«Развитие туризма в муниципальном образовании  

Зональный район Алтайского края»  
 

В соответствии с Уставом муниципального образования Зональный район 

Алтайского края, постановлением Администрации Зонального района от 

03.12.2013 № 407 «Об утверждении порядка разработки, реализации оценки 

эффективности муниципальных программ на территории муниципального 

образования Зональный район Алтайского края» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы и изложить в 

новой редакции. (Приложение 1). 

2. Внести изменения в план мероприятий муниципальной программы и 

изложить в новой редакции (Приложение 1 к муниципальной программе). 

3. Внести изменения в раздел 5 муниципальной программы и изложить в 

новой редакции: 

«5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

Финансовое обеспечение мероприятий целевой программы осуществляет-

ся за счёт средств районного бюджета. 

Общий объем средств районного бюджета, направляемых на реализацию 

мероприятий программы, составляет 89,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 г. – 0 тыс. рублей 

2022 г.- 10 тыс. рублей;           

2023 г.- 10 тыс. рублей;            

2024 г.- 10 тыс. рублей;        

2025 г.- 59 тыс. рублей.   

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит 

уточнению в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год. 

Ответственный исполнитель программы ежегодно в установленном поряд-

ке готовит бюджетную заявку на финансирование мероприятий программы и 

предложения, связанные с корректировкой целевых показателей, сроков и объе-

мов финансирования. 

Отбор претендентов на получение муниципальной поддержки осуществля-

ется в пределах бюджетных ассигнований на текущий финансовый год. 



Сводные финансовые затраты на реализацию муниципальной программы с 

распределением по годам и источникам финансирования приведены в приложе-

нии 2». 

4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных 

правовых актов Зонального района Алтайского края и обнародовать на 

официальном сайте Администрации Зонального района Алтайского края в сети 

Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Администрации района по экономике, председателя Комитета 

по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района А. Л. 

Пилюченко. 

 

 

Глава Зонального района  

Алтайского края                                                                           Т. В. Выставкина 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к 

постановлению Администрации  

Зонального района Алтайского края  

От 21.01.2022 №14 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Развитие туризма в муниципальном образовании  

Зональный район Алтайского края» 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании 

Зональный район Алтайского края» на 2021 – 2025 годы. 
 

Ответственный 

исполнитель 

Отдел по экономике, труду и предпринимательству Админи-

страции Зонального района 

Участники программы Отдел по культуре Администрации Зонального района Алтай-

ского края; 

Комитет по образованию Администрации Зонального района 

Алтайского края; 

МКОУ дополнительного образования Зональная районная 

«ДЮСШ»; 

Отдел по делам молодежи и спорту Администрации района; 

Администрации сельсоветов. 

Цель програм-

мы 

- создание благоприятных условий для развития туризма в Зо-

нальном районе. 

Задачи программы - создание условий для организованного туризма, направлен-

ного на сохранение природного и культурного наследия Зо-

нального района; 

- содействие развитию предпринимательства в сфере туризма; 

- оказание помощи в осуществлении рекламно - информаци-

онной   деятельности, направленной на формирование ими-

джа Зонального района, и представление его на туристском 

рынке. 

- количество субъектов, оказывающих услуги в сфере туриз-

ма; 

Индикаторы и 

показатели про-

граммы 

- количество работников, занятых в сфере туризма, чел 

- количество мест единовременного размещения; 

- туристский поток, чел. 

Сроки реализации 

программы 

2021-2025 годы 
 

Объемы и источники 

финансирования про-

граммы 
 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

«Развитие туризма в муниципальном образовании Зональный 

район Алтайского края» на 2021 – 2025 годы –  89 тыс. руб.,  в 

том числе:  

2021 г. – 0 тыс. рублей 

2022 г.- 10 тыс. рублей;           

2023 г.- 10 тыс. рублей;            



2024 г.- 10 тыс. рублей;        

2025 г.- 59 тыс. рублей.   

Ожидаемые результаты 

реализации программы 
 

- увеличение занятых оказанием услуг в сфере туризма до 5 

чел; 

- увеличение количества мест единовременного размещения   

до 10 ед.;  

- увеличение туристского потока до 800 чел.  
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     Приложение № 1  

                                                                                                                                                           к муниципальной программе «Развитие 

                                                                                                                                                           туризма в муниципальном образовании 

                                                                                                                                                  Зональный район Алтайского края 

                                                                                                                        на 2021 -2025 годы 

                                                                                                                                                                              

План мероприятий 

муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании  

Зональный район Алтайского края» на 2021 – 2025 годы 

 
 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 
Исполнитель 

Источник 

финансиро-

вания 

Сумма расходов (тыс. руб.) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1. Формирование нормативно-правовой и организационной системы по развитию туризма 

1.1 Анализ состояния ту-

ристской отрасли и 

разработка муници-

пальных правовых 

актов, стимулирую-

щих развитие турист-

ской деятельности в 

районе 

Отдел по экономи-

ке, труду и пред-

принимательству 

Администрации Зо-

нального района 
- - - - - - 

1.2 Создание и ведение 

реестра объектов ту-

ристской сферы в Зо-

нальном районе 

Отдел по экономи-

ке, труду и пред-

принимательству 

Администрации Зо-

нального района 

- - - - - - 

 Итого  - - - - - - 

2. Содействие развитию предпринимательства в сфере туризма 

2.1 Проведение круглых 

столов с участием 

Общественного сове-

та по развитию пред-

Отдел по экономи-

ке, труду и пред-

принимательству 

Администрации Зо-

- - - - - - 



принимательства при 

главе Администрации 

Зонального района 

нального района, 

отдел по культуре, 

комитет по образо-

ванию 

2.2 Привлечение и со-

действие в составле-

нии бизнес – плана по 

развитию туризма 

представителям ма-

лого и среднего пред-

принимательства 

Отдел по экономи-

ке, труду и пред-

принимательству 

Администрации Зо-

нального района 

- - - - - - 

 Итого  -      

3. Развитие и совершенствование системы информационно – рекламного обеспечения туристской отрасли, направленной на фор-

мирование имиджа Зонального района  и представление его на туристском рынке 

3.1 Освещение в сред-

ствах массовой ин-

формации положи-

тельного опыта ока-

зания услуг в сфере 

туризма 

Отдел по экономи-

ке, труду и пред-

принимательству 

Администрации Зо-

нального района, 

отдел по культуре, 

Комитет по образо-

ванию Админи-

страции Зонального 

района Алтайского 

края; 

МКОУ дополни-

тельного образова-

ния Зональная рай-

онная «ДЮСШ»; 

отдел по делам мо-

лодежи и спорту 

Администрации 

района, музеи 

- - - - - - 

3.2 Изготовление печат-

ной продукции о ту-

Отдел по экономи-

ке, труду и пред-

районный 

бюджет 

0,0 10 10 10 59,0 



ристских возможно-

стях района 

принимательству 

Администрации Зо-

нального района, 

отдел по культуре, 

Комитет по образо-

ванию Админи-

страции Зонального 

района Алтайского 

края; 

МКОУ дополни-

тельного образова-

ния Зональная рай-

онная «ДЮСШ»; 

отдел по делам мо-

лодежи и спорту 

Администрации 

района, музеи 

3.4 Участие района в вы-

ставках и экономиче-

ских форумах 

Отдел по экономи-

ке, труду и пред-

принимательству 

Администрации Зо-

нального района, 

отдел по культуре, 

Комитет по образо-

ванию Админи-

страции Зонального 

района Алтайского 

края; 

МКОУ дополни-

тельного образова-

ния Зональная рай-

онная «ДЮСШ»; 

отдел по делам мо-

лодежи и спорту 

Администрации 

районный 

бюджет 

0 0 0 0 0 



района, музеи 

 

Итого 

 районный 

бюджет 0,0 10,0 10,0 10,0 59,0 

 

Всего 

 районный 

бюджет 0,0 10,0 10,0 10,0 59,0 

 

 

 

 

 

 


